
 

Zápis z 13. řádného zasedání Akademického senátu 

Fakulty mezinárodních vztahů (AS FMV) VŠE v Praze 
  

Jednací číslo: VŠE/1577/2000/2020 

Datum a místo zasedání:  13. března 2020 od 13hod do 14:30hod v zasedací místnosti NB244 

Přítomni 
Bobot, Březina, Češková, Čapková, Dubský, Grmelová, Jansová, 

Jiránková, Kalousková, Kubálek, Lhotáková, Pošvicová, Rolenc,  

Celkem 

přítomných 
13 

Omluveni 
Hasík (přerušené studium), Kopalová, Nováková, Pudil, Jansová, 

Zima 

Hosté 
doc. Taušer, děkan; doc. Hnát, proděkan; Dr. Čajka, proděkan; 

Dr. Štěpánek, proděkan; doc. Druláková, proděkanka 

 

Úvodem přivítala předsedkyně senátu Češková přítomné hosty a senátory a seznámila je 

s následujícím pořadem jednání.  

 

Program:  

 

1. Schválení zrušení fakultních pracovišť ke dni 31. 12. 2020  

2. Schválení zřízení fakultních pracovišť ke dni 1. 1. 2021  

3. Schválení novelizovaného Statutu Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy 

ekonomické v Praze  

4. Vyjádření se k návrhu na vzdání se akreditací habilitačního a jmenovacího řízení v oboru 

Politologie.  

5. Vyjádření se k návrhu na zpětvzetí záměru podat žádost o akreditaci doktorských studijních 

programů Politologie a Political Sciences se standardní dobou studia 4 roky.  

6. Vyhlášení řádných voleb do AS FMV  

7. Vyhlášení doplňovacích voleb do AS FMV  

8. Různé 

 

 

AS FMV schvaluje předložený program. 

Hlasovalo: 13 

Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Předložený program jednání byl přijat. 

 

 



 

1. Schválení zrušení fakultních pracovišť ke dni 31. 12. 2020  

Podklady k tomuto bodu předložil pan děkan Taušer. Senátor Rolenc se dotázal na konkrétní 

postup realizace zrušení fakultních pracovišť a jejich nahrazení novými. Pan děkan Taušer 

změnu avizoval již ve fázi prezentace kandidáta na funkci děkana. Změna byla konzultována 

s personálním oddělením. Všem pedagogům bude nabídnuta možnost pokračovat na nových 

pracovištích. K tomuto bodu přijal akademický senát FMV VŠE v Praze následující usnesení: 

„AS FMV v souladu s § 27 bod 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje zrušení níže uvedených fakultních pracovišť ke dni 

31. 12. 2020:  
(a) Katedra mezinárodního obchodu,  
(b) Katedra obchodního podnikání a komerčních komunikací,  
(c) Katedra politologie,  
(d) Katedra světové ekonomiky,  
(e) Středisko mezinárodních studií Jana Masaryka s postavením katedry,  
(f) Centrum latinskoamerických studií.“ 
 

Hlasovalo: 13 

Pro: 12 
Proti: 1 
Zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 

 

2. Schválení zřízení fakultních pracovišť ke dni 1. 1. 2021  
Podklady k tomuto bodu předložil pan děkan Taušer. K tomuto bodu přijal akademický senát 

FMV VŠE v Praze následující usnesení: 

 

„AS FMV v souladu s § 27 bod 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje zřízení níže uvedených fakultních pracovišť ke dni 

1. 1. 2021:  
(a) Katedra mezinárodního podnikání,  
(b) Katedra mezinárodních ekonomických vztahů,  
(c) Katedra mezinárodních studií a diplomacie,  
(d) Středisko mezinárodních studií Jana Masaryka s postavením jiného fakultního 

pracoviště.“ 
 

Hlasovalo: 13 

Pro: 12 
Proti: 0 

Zdržel se: 1 
Návrh usnesení byl přijat. 

 

 



3. Schválení novelizovaného Statutu Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy 

ekonomické v Praze  

V návaznosti na výše uvedené body 1 a 2 pak předložil pan děkan Taušer AS FMV ke schválení 

v souladu s § 27 bod 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) ve znění pozdějších předpisů, 

novelizovaný Statut Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze, který je 

součástí přílohy 1.  

K tomuto body přijal AS FMV následující usnesení: 

 

„AS FMV v souladu s § 27 bod 1 písm. b) Zákona č. 111/1998 Sb., Zákona o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) ve znění pozdějších 

předpisů, schvaluje Statut Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické 

v Praze.“ 
 

Hlasovalo: 13 

Pro:12 

Proti: 0 
Zdržel se: 1 
Návrh usnesení byl přijat. 

 

4. Vyjádření se k návrhu na vzdání se akreditací habilitačního a jmenovacího řízení 

v oboru Politologie.  

V souladu s článkem 34 bod 9 písm. c) Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí 

a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností VŠE v Praze požádal pan děkan Taušer AS FMV o vyjádření se k návrhu 

na vzdání se akreditací habilitačního a jmenovacího řízení v oboru Politologie. 

K tomuto bodu přijal AS FMV následující usnesení: 

„AS FMV souhlasí se vzdáním se akreditací habilitačního a jmenovacího řízení v oboru 

Politologie.“  

Hlasovalo: 13 

Pro: 11 

Proti: 0 
Zdržel se: 2 
Návrh usnesení byl přijat. 

 

5. Vyjádření se k návrhu na zpětvzetí záměru podat žádost o akreditaci doktorských 

studijních programů Politologie a Political Sciences se standardní dobou studia 4 roky.  

V souladu s § 27 bod 2 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) ve znění pozdějších předpisů, a v 

analogii k § 66 bod 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., zákona správní řád, požádal pan děkan 

Taušer AS FMV o vyjádření se k návrhu na zpětvzetí záměru podat žádost o akreditaci 



doktorských studijních programů Politologie a Political Sciences se standardní dobou studia 4 

roky. 

K tomuto bodu přijal AS následující usnesení: 

„AS FMV souhlasí se zpětvzetím záměru podat žádost o akreditaci doktorských studijních 

programů Politologie a Political Sciences se standardní dobou studia 4 roky.“ 

Hlasovalo: 13 

Pro: 12 

Proti: 0 
Zdržel se: 1 
Návrh usnesení byl přijat. 

 

6. Vyhlášení řádných voleb do AS FMV  

 

Podklady k tomu bodu pořadu jednání předložila a představila předsedkyně senátu Češková. 

Následně dala hlasovat o přijetí vyhlášení voleb do AS FMV, jehož úplné znění je součástí 

přílohy 2. 

 

K tomuto bodu přijal AS FMV následující usnesení: 
 

„AS FMV schvaluje v souladu s článkem 3 Volebního řádu AS FMV vyhlášení řádných volbeb do 

AS FMV na funkční období se začátkem 1. července 2020 a koncem 30. června 2023. Volby se 

uskuteční dne 15. dubna 2020 v areálu VŠE na Žižkově ve vestibulu budovy Italská (mezi menzami) 

od 10:00 do 16:00. Podrobnosti jsou uvedeny v příloze 2 zápisu ze zasedání AS FMV.“ 
 

Hlasovalo: 13 

Pro: 0 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 

 

7. Vyhlášení doplňovacích voleb do AS FMV  

 

Podklady k tomu bodu pořadu jednání předložila a představila předsedkyně senátu Češková. 

Následně dala hlasovat o přijetí vyhlášení voleb do AS FMV, jehož úplné znění je součástí 

přílohy 3. 

 

K tomuto bodu přijal AS FMV následující usnesení: 

 
„AS FMV schválil v souladu s článkem 12 Volebního řádu AS FMV 

vyhlášení doplňovacích voleb do AS FMV  

na obsazení jednoho místa ve volebním obvodu studentů  

na zbylou část funkčního období s koncem 30. června 2020. Volby se uskuteční dne 15. dubna 2020 

v areálu VŠE na Žižkově ve vestibulu budovy Italská (mezi menzami) od 10:00 do 16:00. Podrobnosti 

jsou uvedeny v příloze 3 zápisu ze zasedání AS FMV.“ 
 

Hlasovalo: 13 

Pro: 13 

Proti: 0 



Zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 

 

V souvislosti s projednáním bodů 6 a 7 poděkovala předsedkyně senátu Češková fakultním 

pracovištím se zajištěním dozorů při nadcházejících volbách do AS FMV.  

 

8. Různé 

 

Předsedkyně AS Češková dále informovala, že po ukončení zasedání AS FMV se bude konat 

schůzka finanční komise AS FMV s panem proděkanem Štěpánkem ohledně Rozpočtu FMV.  

Předsedkyně AS, senátorka Češková, poděkovala přítomným za účast a sdělila termín 

následujícího zasedání AS, který byl stanoven předběžně na 16. dubna 2020 a 14. května 2020 

od 13 hod v zasedací místnosti FMV VŠE.  

Ze zasedání byl vytvořen audiovizuální záznam, který je přístupný na Intranetu FMV pro členy 

akademické obce FMV VŠE (viz Záznamy AS FMV).  

V Praze dne 12. března 2020  

Zapsala: Nicole Grmelová 

Schválila: Alena Češková 

  



Příloha 1: Novelizovaný Statut FMV VŠE v Praze 

STATUT  

FAKULTY MEZINÁRODNÍCH VZTAHŮ 

VYSOKÉ ŠKOLY EKONOMICKÉ V PRAZE 
 

Článek 1  

Postavení fakulty 

(1) Fakulta mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze (dále jen „fakulta“) byla zřízena 

rozhodnutím Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze na návrh rektora k 1. 

červenci 1991 jako nástupce Fakulty obchodní. 

(2) Úplný název fakulty zní „Fakulta mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze“.  

(3) Název fakulty v překladu zní takto: 

(a) anglicky  

„Faculty of International Relations, University of Economics, Prague“, 

(b) francouzsky 

„Faculté des Relations Internationales, Université d´Economie de Prague“, 

(c) italsky 

„Facoltà di Relazioni Internazionali, Università delle Science Economiche di Praga“, 

(d) německy  

„Fakultät für Internationale Beziehungen, Wirtschaftsuniversität Prag“, 

(e) rusky 

„Факультет международных отношений, Пражский экономический университет“, 

(f) španělsky  

„Facultad de Relaciones Internacionales, Universidad de Economía en Praga“. 

(4) Symbolem fakulty je znak fakulty. O použití znaku fakulty rozhoduje děkan. Znak fakulty je 

vyobrazen v příloze číslo 1. 

(5) Fakulta je umístěna v Praze. 

 

Článek 2  

Akademické insignie 

(1) Akademické insignie fakulty tvoří medaile děkana fakulty a řetěz děkana fakulty, spojené v jeden 

celek. 

(2) Akademické insignie fakulty jsou používány při akademických obřadech. 

(3) O použití akademických insignií fakulty rozhoduje děkan. 



(4) Akademické insignie fakulty jsou uloženy na děkanátu. 

 
Medaile fakulty 

(5) Zlatá pamětní medaile fakulty (dále jen „medaile“) je udělována osobám, které se zasloužily o 

rozvoj fakulty, vzdělanosti, vědy nebo akademických svobod. 

(6) Návrh na udělení medaile fakulty spolu s odůvodněním je oprávněn podat: 

(a) Akademický senát fakulty, 

(b) děkan fakulty, 

(c) Vědecká rada fakulty, 

(7) O udělení medaile fakulty rozhoduje děkan po předchozím souhlasu Akademického senátu fakulty. 

(8) Medaili fakulty předává jménem fakulty děkan současně s diplomem o udělení medaile. 

 

Článek 3  

Akademická obec  

(1) Akademickou obec fakulty tvoří:  

(a) akademičtí pracovníci působící na fakultě, tj. ti profesoři, docenti, mimořádní profesoři, 

odborní asistenti, asistenti, lektoři a vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří působí na 

fakultě, a jako takoví jsou zaměstnanci Vysoké školy ekonomické v Praze (dále jen „VŠE“) 

vykonávajícími v pracovním poměru podle sjednaného druhu práce jak pedagogickou, tak 

tvůrčí činnost, 

(b) studenti zapsaní na fakultě, tj. studenti VŠE, kteří jsou na fakultě zapsáni ke studiu 

bakalářského, magisterského nebo doktorského studijního programu. 

 

Článek 4  

Součásti fakulty 

(1) Fakulta se vnitřně člení na samosprávné akademické orgány fakulty, další orgány fakulty, katedry a 

jiná fakultní pracoviště.   

(2) Na fakultě je zřízen děkanát.   

(3) Vzájemné vztahy prvků organizační struktury fakulty dle odstavce 1 a 2 jsou upraveny zákonem a 

dalšími právními předpisy a vnitřními předpisy fakulty.  

(4) Organizační schéma fakulty je uvedeno v příloze číslo 2. 

 

 



Článek 5  

Orgány fakulty 

(1) Samosprávnými akademickými orgány fakulty jsou:  

(a) akademický senát,  

(b) děkan,  

(c) vědecká rada,  

(d) disciplinární komise.  

(2) Dalším orgánem fakulty je tajemník.  

 

Článek 6  

Akademický senát fakulty 

Působnost, pravomoci a odpovědnost Akademického senátu fakulty jsou dány zákonem, Volebním 

řádem Akademického senátu fakulty a Jednacím řádem Akademického senátu fakulty. 

 

Článek 7  

Děkan 

(1) Působnost, pravomoci a odpovědnost děkana stanoví zákon a jiné právní předpisy a vnitřní předpisy 

VŠE a fakulty.  

(2) Iniciuje, v rámci strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti fakulty, tvorbu studijních 

programů, programů vědeckovýzkumné a další tvůrčí činnosti fakulty a odpovídá za jejich realizaci 

a řízení jejich kvality podle Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

VŠE (dále jen „Pravidla zajišťování kvality VŠE“). 

(3) Jmenuje a odvolává proděkany, a to zejména pro: 

(a) pedagogickou činnost, 

(b) vědu a doktorské studium, 

(c) mezinárodní vztahy a PR, 

(d) rozvoj a finance. 

(4) Vydává v mezích zákonů, vnitřních předpisů VŠE a vnitřních předpisů fakulty závazná opatření, a 

to zejména k upřesnění postupů při aplikaci právních předpisů a vnitřních předpisů fakulty. 

(5) Zřizuje své poradní orgány, kterými jsou zejména: 

(a) vedení fakulty, které tvoří proděkani a tajemník fakulty, 



(b) kolegium děkana, které tvoří vedení fakulty, vedoucí kateder a předseda Akademického senátu 

fakulty, 

(c) Akreditační rada fakulty, 

(d) Rada pro strategické řízení a spolupráci s praxí. 

 

Článek 9  

Vědecká rada fakulty 

(1) Působnost, pravomoci a odpovědnost Vědecké rady fakulty stanoví zákon a jiné právní předpisy a 

vnitřní předpisy VŠE a fakulty.  

(2) Vědeckou radu fakulty tvoří děkan a ostatní členové vědecké rady fakulty; nejméně jedna třetina 

členů vědecké rady fakulty jsou jiné osoby než členové akademické obce VŠE. Členové vědecké 

rady fakulty jsou významní představitelé oborů, v nichž fakulta uskutečňuje vzdělávací a tvůrčí 

činnost.  

(3) Předsedou vědecké rady fakulty je děkan. Ostatní členy vědecké rady fakulty jmenuje a odvolává 

děkan, a to s předchozím souhlasem Akademického senátu fakulty.  

(4) Funkční období ostatních členů vědecké rady fakulty končí prvním dnem funkčního období nově 

jmenovaného děkana.  

(5) Způsob jednání vědecké rady fakulty stanoví Jednací řád vědecké rady fakulty.  

 

Článek 10  

Disciplinární komise fakulty 

Působnost, pravomoci a odpovědnost disciplinární komise fakulty stanoví zákon a jiné právní předpisy 

a vnitřní předpisy fakulty.   

 

Článek 11  

Tajemník 

(1) Působnost, pravomoci a odpovědnost tajemníka stanoví zákon a jiné právní předpisy a vnitřní 

předpisy fakulty. Tajemník je podřízen děkanovi.  

(2) Tajemníka jmenuje a odvolává děkan. 

 

 

 



Článek 12  

Děkanát 

(1) Děkanát fakulty je souhrn administrativně správních referátů, které zajišťují hospodaření a vnitřní 

chod fakulty. 

(2) Děkanát fakulty: 

(a) vede studijní agendu fakulty, včetně přestupkové, 

(b) zabezpečuje přijímací řízení uchazečů o studium na fakultě, 

(c) zabezpečuje organizaci akademických obřadů, jakož i jiných slavnostních událostí fakulty, 

(d) administrativně zabezpečuje vědeckovýzkumnou agendu fakulty, 

(e) administrativně zabezpečuje činnost fakulty v oblasti mezinárodních vztahů, 

(f) vede agendu Vědecké rady fakulty, 

(g) vede agendu poradních orgánů děkana, 

(h) plní úkoly uložené mu děkanem fakulty. 

 

Článek 13  

Fakultní pracoviště 

(1) Základními vědeckopedagogickými pracovišti fakulty jsou katedry. Fakulta může zřídit také jiná 

pracoviště.  

(2)  V čele fakultního pracoviště stojí vedoucí, kterého jmenuje děkan na základě výběrového řízení, a 

to na období pěti let. Vedoucí je za činnost pracoviště odpovědný děkanovi, který ho může odvolat. 

Není-li vedoucí pracoviště určen, plní jeho funkce děkan.  

(3) Vedoucí řídí pracoviště, odpovídá za efektivní a účelné hospodaření s finančními prostředky 

přidělenými pracovišti. Vedoucí katedry se dále řídí Pravidly zajišťování kvality VŠE. 

(4) Vedoucí pracoviště může jmenovat se souhlasem děkana svého zástupce a stanoví mu rozsah, v 

jakém ho bude zastupovat.  

(5) Organizační, administrativní a jiné obdobné záležitosti související se zajišťováním pedagogické, 

vědecké, výzkumné a jiné tvůrčí činnosti fakulty v rámci katedry zajišťuje sekretářka katedry, která 

je podřízena vedoucímu katedry. 

(6) Seznam fakultních pracovišť zveřejňuje fakulta ve veřejné části svých internetových stránek. 

 

 

 

 



Článek 14  

Akreditační rada fakulty 

(1) Zřizuje se Akreditační rada fakulty jako poradní orgán děkana fakulty. 

(2) Akreditační rada fakulty vykonává svoji činnost v souladu s Pravidly zajišťování kvality VŠE.  

 

Článek 15  

Rada pro strategické řízení a spolupráci s praxí 

(1) Pro každou oblast vzdělávání, v rámci které uskutečňuje fakulta bakalářské nebo magisterské 

studijní programy, se zřizuje Rada pro strategické řízení a spolupráci s praxí (dále jen „rada“) jako 

poradní orgány děkana fakulty.  

(2) Funkcí rady je posuzovat úspěšnost studijních programů v dané oblasti vzdělávání, získávat zpětnou 

vazbu od praxe, absolventů a studentů, charakterizovat potenciální problémy a příležitosti a 

doporučovat relevantní opatření. 

(3) Činnost rady řídí děkan nebo jím pověřený proděkan.  

(4) Členy rady jmenuje a odvolává děkan z řad významných odborníků z praxe a zástupců prestižních 

zahraničních institucí. 

(5) Rada se schází minimálně jednou ročně. Zasedání rady svolává děkan nebo jím pověřený proděkan. 

 

Článek 16  

Oborová rada  

(1) Pro každý doktorský studijní program uskutečňovaný na fakultě se zřizuje Oborová rada.  

(2) Oborová rada vykonává svoji činnost v souladu se zákonem a s Pravidly zajišťování kvality VŠE.    

 

Článek 17  

Hospodaření fakulty 

(1) Fakulta hospodaří s prostředky, které jí přiděluje VŠE, nebo které získává z vlastní doplňkové 

činnosti v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy VŠE nebo fakulty. 

(2) Dispoziční práva k přiděleným prostředkům a prostředkům z doplňkové činnosti má děkan nebo jím 

pověřený pracovník. 

(3) V rámci doplňkové činnosti je děkan oprávněn jednat jménem školy, tj. zejména uzavírat smluvní 

vztahy s jinými právními subjekty. 

 

 



Článek 18  

Přechodná ustanovení 

(1) Po dobu platnosti akreditace stávajících studijních oborů bakalářského, magisterského a 

doktorského studia se pro tyto obory použijí platná ustanovení vnitřních předpisů VŠE, týkajících 

se zejména garantů studijních programů, garantů vedlejších specializací, garantů předmětů a 

školitelů studentů v doktorském studiu. 

 

Článek 19  

Závěrečná ustanovení 

(1) Pro záležitosti týkající se rámcových podmínek pro přijetí ke studiu a způsobu podávání přihlášek, 

podmínek studia cizinců, poplatků spojených se studiem a konání akademických obřadů se použijí 

příslušná ustanovení Statutu VŠE. 

(2) Zrušuje se statut Fakulty mezinárodních vztahů, schválený Akademickým senátem VŠE dne 24. 

května 2004 ve znění změn schválených Akademickým senátem VŠE dne 4. dubna 2005, dne 26. 

září 2005, dne 31. března 2008,  dne 24. října 2011 a dne 12. října 2017. Nabytím účinnosti tohoto 

statutu pozbývají platnosti a účinnosti též veškeré dřívější statuty fakulty, které ke dni účinnosti 

tohoto statutu byly platné či účinné.  

(3) Záležitosti, které ke dni účinnosti tohoto statutu nebyly uzavřeny, se dokončí podle tohoto statutu. 

Orgány fakulty ustavené dle dosavadního statutu se považují za orgány ustavené dle tohoto statutu, 

a to na funkční období stanovené při jejich ustavení. Pro členy kolektivních orgánů fakulty platí 

ustanovení věty druhé obdobně.  

(4) Tento statut nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem Vysoké školy ekonomické v 

Praze a účinnosti prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byl schválen Akademickým 

senátem Vysoké školy ekonomické v Praze.  

  

  



Příloha číslo 1        Znak fakulty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha číslo 2          Organizační schéma fakulty 

 

 

 

  

DĚKAN 

FAKULTNÍ 

PRACOVIŠTĚ 

TAJEMNÍ

K 

DĚKANÁ

T 

VĚDECKÁ 

RADA 
DISCIPLINÁRNÍ 

KOMISE 

AKREDITAČNÍ 

RADA 
OBOROVÉ RADY DOKTORSKÉHO 

STUDIA 

PRODĚKANI 

AKADEMICKÝ 

SENÁT 

Rada pro strategické řízení a spolupráci s 

praxí 



Příloha 2 

Vyhlášení řádných voleb do Akademického senátu FMV 

Předsednictvo AS FMV vyhlašuje podle Článku 3 Volebního řádu AS FMV 

Řádné volby do AS FMV  

na funkční období se začátkem 1. července 2020 a koncem 30. června 2023 

 

 

Volby se uskuteční dne 15. dubna 2020 v areálu VŠE na Žižkově ve vestibulu budovy Italská 

(mezi menzami) od 10:00 do 16:00. 

„Kandidáti se do voleb přihlašují elektronicky ze školní e-mailové adresy. Přihlášky se zasílají na 

školní e-mailovou adresu: volbyasfmv@vse.cz, ze které kandidát obdrží elektronické potvrzení o 

přijetí přihlášky, a to bez zbytečného odkladu.“ Přihlášky se přijímají od vyhlášení voleb  

do 31. března 2020 do 12.00. 

Vzor přihlášky: „Přihlašuji se tímto do řádných voleb do AS FMV vyhlášených dne 12. března 2020  

ve volebním obvodu akademických pracovníků / ve volebním obvodu studentů  

 Jméno příjmení, pracoviště / obor studia, ročník“. 

Adresa pro podávání stížností: jiri.sejkora@vse.cz 

Volební komise: 

Předseda: Ing. Jiří Sejkora, Ph.D., KSE 

Místopředseda: Ing. Cristina Procházková Ilinitchi, Ph.D. KSE  

Členové 

PaeDr. Jarmila Kroupová KAJ 

Mgr. Barbora Kociánová KAJ 

PhDr. Dana Drmlová KNJ 

doc. JUDr. Nicole Grmelová, Ph.D KPEP 

PhDr. Dana Niklesová Ph.D. KNJ 

Mgr. Jakub Otčenášek, Ph.D. KAJ 

PhDr. Zuzana Michňová KNJ 

PhDr. Martina Kusinová KAJ  

PaeDr. Marcela Marešová KAJ 

Mgr. Jana Dyčková KAJ 

                                                               V Praze dne 12. 3. 2020 

Mgr. Alena Češková 

předsedkyně AS FMV 

 

mailto:jiri.sejkora@vse.cz


 

Příloha 3 

Vyhlášení doplňovacích voleb do Akademického senátu FMV 

Předsednictvo AS FMV vyhlašuje podle Článku 12 Volebního řádu AS FMV 

Doplňovací volby do AS FMV  

na obsazení jednoho místa ve volebním obvodu studentů  

na zbylou část funkčního období s koncem 30. června 2020 

 

Volby se uskuteční dne 15. dubna 2020 v areálu VŠE na Žižkově ve vestibulu budovy Italská 

(mezi menzami) od 10:00 do 16:00. 

„Kandidáti se do voleb přihlašují elektronicky ze školní e-mailové adresy. Přihlášky se zasílají na 

školní e-mailovou adresu: volbyasfmv@vse.cz, ze které kandidát obdrží elektronické potvrzení o 

přijetí přihlášky, a to bez zbytečného odkladu.“ Přihlášky se přijímají od vyhlášení voleb  

do 31.března 2020 do 12.00. 

Vzor přihlášky: „Přihlašuji se tímto do doplňovacích voleb do AS FMV vyhlášených 12. března 

2020. 

Jméno příjmení, obor studia, ročník“. 

 

Adresa pro podávání stížností: jiri.sejkora@vse.cz 

 

Volební komise: 

Předseda: Ing. Ing.Jiří Sejkora, Ph.D., KSE 

Místopředseda: C Procházková Ilinici KSE  

Členové: 

PaeDr. Jarmila Kroupová KAJ 

Mgr. Barbora Kociánová KAJ   

PhDr. Dana Drmlová KNJ 

doc. JUDr. Nicole Grmelová, Ph.D KPEP 

PhDr. Dana Niklesová Ph.D. KNJ 

Mgr. Jakub Otčenášek, Ph.D. KAJ 

PhDr. Zuzana Michňová KNJ 

PhDr. Martina Kusinová KAJ  

PaeDr. Marcela Marešová KAJ 

Mgr. Jana Dyčková KAJ 

 

 

mailto:jiri.sejkora@vse.cz


Důvod pro vyhlášení doplňovacích voleb: 

 

Dne 1. března 2020 bylo na vlastní žádost přerušeno studium Ing. Gabriela Hasíka, čímž jeho členství 

v AS FMV zaniklo dle Článku 10, odst. 3, písmeno c. Volebního řádu AS FMV. 

 

Postavení všech náhradníků uvedených v Protokolu o průběhu voleb do AS FMV ze dne 3. května 2017 

zaniklo v průběhu aktuálního funkčního období AS FMV dle Článku 10, odst. 7, písmeno c. Volebního 

řádu AS FMV, případně nevzniklo dle Článku 10, odst. 2 Volebního řádu AS FMV. Konkrétní data jsou 

uvedeny v příloze. 

 

 

V Praze dne 12. 3. 2020 

Mgr. Alena Češková 

předsedkyně AS FMV 

 

 

 

Příloha - Postavení náhradníků uvedených v Protokolu o průběhu voleb do AS FMV ze dne 3. května 

2017 

Kandidát (bez titulů) Datum a důvod ztráty volitelnosti 

Vencbauerová Kateřina 11. 9. 2018 studium ukončeno státní závěrečnou zkouškou 

Nguyen Hoang Chinh 10. 6. 2019 studium ukončeno státní závěrečnou zkouškou 

Krovová Eliška 13. 6. 2018 studium ukončeno státní závěrečnou zkouškou 

Pokorný Marek 20. 6. 2019 studium ukončeno státní závěrečnou zkouškou 

Lhotáková Jolana 29. 8. 2018 studium ukončeno státní závěrečnou zkouškou 

Šetenová Karolína 3. 6. 2019 studium ukončeno státní závěrečnou zkouškou 

Maľárová Soňa 5. 2. 2018 studium ukončeno státní závěrečnou zkouškou 

Kuchař Marek 13. 6. 2019 studium ukončeno státní závěrečnou zkouškou 

Dítětová Adéla 6. 6. 2017 postavení náhradníka nevzniklo 

Ludvíková Martina 19. 6. 2018 studium ukončeno státní závěrečnou zkouškou 

Urbanová Barbora 5. 2. 2018 studium ukončeno státní závěrečnou zkouškou 

Martínek Patrik 13. 6. 2018 studium ukončeno státní závěrečnou zkouškou 

Hošková Kateřina 11. 6. 2019 studium ukončeno státní závěrečnou zkouškou 

Asmalovskij Alexandr 1. 9. 2019 studium přerušeno 

Sebová Simona 14. 6. 2018 studium ukončeno státní závěrečnou zkouškou 

Potěšil Roman 10. 9. 2018 studium ukončeno státní závěrečnou zkouškou 

 

 

 


